Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

КОВРОВСКОГО РАЙОНА

31.08.2017                                                                                       № 6 — р

Об утверждении порядка доступа в

помещения, в которых ведется обработка

персональных данных

В соответствии с пунктом 1 Перечня мер, направленных на обеспечение

выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О

персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными

правовыми актами, операторами, являющимися государственными или

муниципальными органами, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 21.03.2012 № 211:

1. Утвердить Порядок доступа в помещения, в которых ведется обработка

персональных данных (прилагается).

2. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит

опубликованию на официальном сайте Территориальной избирательной

комиссии Ковровского района.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Председатель

избирательной комиссии                                                                   Е.Е. Сенатская

Приложение

к распоряжению Председателя

Территориальной избирательной комиссии

Ковровского района

                                                                                      от 31.08.2017 № 6 – р

Порядок в помещения, в которых ведется обработка

персональных данных

1. Настоящий Порядок в помещения, в которых ведется обработка

персональных данных (далее – Порядок), разработан в соответствии с

требованиями  Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных

данных»,  Положения об обработке и защите персональных данных в

Территориальной избирательной комиссии Ковровского района, Служебного

распорядка Территориальной избирательной комиссии Ковровского района.

2. Настоящий Порядок определяет правила доступа в помещения, где

хранятся и обрабатываются персональные данные, в целях исключения

несанкционированного доступа к персональным данным, а также обеспечения

безопасности персональных данных от уничтожения, изменения, блокирования,

копирования, распространения, а также от иных неправомерных действий в

отношении персональных данных.

3. Лица, получившие доступ к персональным данным, обязаны не

раскрывать третьим лицам и не распространять персональные данные без

согласия субъекта персональных данных, если иное не предусмотрено

федеральным законом.

4. В помещения, где размещены материальные носители информации,

содержащей персональные данные, допускаются только сотрудники

Территориальной избирательной комиссии Ковровского района, имеющие

доступ к персональным данным.

5. Сотрудники, имеющие доступ к персональным данным, не должны

покидать помещения, не убедившись, что доступ посторонних лиц к

персональным данным невозможен. Запрещается оставлять материальные

носители с персональными данными без присмотра в помещении свободном

http://docs.cntd.ru/document/901990046
http://docs.cntd.ru/document/901990046
consultantplus://offline/ref=36A7AAB0E9276AF093CECF31AE508957F8FEF2B17444497812B53D7EC998C2308DD848D4704FAE6F4F2BA3b9a8F

для доступа посторонних лиц.

6. Нахождение лиц, не являющимися сотрудниками Территориальной

избирательной комиссии Ковровского района, уполномоченными на обработку

персональных данных, в помещениях, в которых ведется обработка

персональных данных Территориальной избирательной комиссии Ковровского

района и (или) хранятся документы и другие носители информации,

содержащие персональные данные, возможно только в присутствии сотрудника,

уполномоченного на обработку персональных данных, на время, ограниченное

служебной необходимостью.

7. Ответственность за несоблюдение Порядка в помещениях, в которых

ведется обработка персональных данных и осуществляется их хранение, в

соответствии с действующим законодательством несет Председатель

Территориальной избирательной комиссии Ковровского района.